
 
ESTADO DA PARAÍBA 

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA 
“Gabinete da Presidência” 

 

ATO DO PRESIDENTE Nº 08/2022 

 

 

  O PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DA PARAÍBA, 

no uso de suas atribuições legais, com fulcro no art. 5º, §8º c/c o art. 20, caput da 

Resolução nº 1.578/2012 (Regimento Interno),  

 

 

R E S O L V E 

 

  COMUNICAR à Casa Legislativa o retorno do Deputado Estadual 

FELIPE LEITÃO, no dia 04 de abril de 2022, em virtude da sua saída, a pedido, do 

cargo, símbolo SMN-1 de Secretário de Desenvolvimento Social, da Prefeitura 

Municipal de João Pessoa, conforme Portaria nº 1807, de 30 de março de 2022, 

publicada no Diário Oficial do município do dia 31 de março de 2022. 

 

 

Gabinete do Presidente da Assembleia Legislativa da Paraíba, “Casa de 

Epitácio Pessoa”, João Pessoa/PB, 04 de abril de 2022. 

 

 

 


